
 
Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

Resolución de Alcaldía de corrección de errores
N. º Resolución: 
Expediente n.º: TCF 2018-22
Asunto: Corrección de error 

Procedimiento:  Modificación de créditos 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

Visto que con fecha 14 de diciembre de 2020 se dictó resolución del tenor 
literal siguiente:

Expediente n.º: 1604/2020
Resolución de Alcaldía
Procedimiento: Modificación de Crédito
Interesado: ___________
Fecha de iniciación: 14/12/2020

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

         

        Ante la existencia de gastos que no pueden demorarse hasta el ejercicio siguiente para los que el crédito consignado en el  

vigente Presupuesto de la Corporación es insuficiente y no ampliable, y dado que cabe efectuar transferencias de créditos de otras  

aplicaciones de gastos del Presupuesto vigente no comprometidas pertenecientes a la misma área de gasto o que afectan a bajas y  

altas de aplicaciones de personal que permitirían hacer frente a dichos gastos:

           Visto que es necesario el reconocimiento y pago de las facturas con registro de entrada hasta el 31 de diciembre de 2020. 

          Visto que no hay suficiente saldo en las aplicaciones presupuestarias para las transferencias de dichos abonos, se hace  

necesaria realizar dos transferencias de crédito por importe de 34.500,00€ y otra de 20.000,00€.

           Considerando que para hacer frente a estos pagos, se debe realizar una transferencia de crédito entre aplicaciones de gastos  

de la misma área de gasto, desde las partidas 

332

1

13100 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL BIBLIOTECA: SALARIO 6.000,00

332

1

13101 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL BIBLIOTECA: C. DESTINO 3.100,00

332

1

13102 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL BIBLIOTECA: C. ESPECIFICO 6.900,00

320 13100 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL LIMPIEZA C. EDUC: SALARIO 10.000,00

320 13101 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL LIMPIEZA C. EDUC: C. DESTINO 3.500,00

320 13102 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL LIMPIEZA C. EDUC: C. ESPECIFI 5.000,00

   34.500,00€

Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

Plaza Andalucía, 1, Sierra de Yeguas. 29328 Málaga. Tfno. 952746002. Fax: 952746176

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
K9

C
ZX

6W
6Q

6N
W

N
JF

PC
H

YZ
H

K2
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ie
rra

de
ye

gu
as

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



 
Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

a las partidas 

338 22799 OTROS TRABAJOS REALIZ. POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES EN FERIA 20.000,00

338 62500 STANDS PARA FERIA 5.500,00

340 22799 TRABAJOS POR OTRAS EMPRESAS EN DEPORTE 9.000,00

   34.500,00€

y otra transferencia de crédito entre aplicaciones de gastos de la misma área de gasto, desde la partida:

912 10000 RETRIBUCIONES BASICAS ORGANOS DE GOBIERNO 20.000,00€

 

a las partidas

 

920 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO. 10.000,00

920 22400 PRIMAS DE SEGUROS ADMINISTRACION GENERAL 5.000,00

920 35200 INTERESES DE DEMORA 5.000,00

   20.000,00€

           Por todo ello resuelvo traspasar las cantidades de 34.500,00€ y 20.000,00€ entre las mencionadas partidas.

Visto el informe de Secretaría de fecha 14 de diciembre sobre la Legislación aplicable y el procedimiento a seguir, vista la  

Memoria de Alcaldía y el informe de Intervención de fecha 14 de diciembre de 2020, así como el certificado de disponibilidad de  

crédito a minorar, y de conformidad con lo establecido en los artículos 179.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por  

el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y 40.3 del Real Decreto 500/1990, de 20 de  

abril, por el que se desarrolla el Capítulo I, del Título VI, del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba  

el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, en materia de Presupuestos, 

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 34/2020, con la modalidad de transferencia de créditos  

entre aplicaciones presupuestarias de la misma área de gasto, de acuerdo al siguiente detalle:

Altas en aplicaciones de gastos:

A)

Aplicación Presupuestaria Descripción Euros
338 22799 OTROS TRABAJOS REALIZ. POR 20.000,00

Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

Plaza Andalucía, 1, Sierra de Yeguas. 29328 Málaga. Tfno. 952746002. Fax: 952746176

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
K9

C
ZX

6W
6Q

6N
W

N
JF

PC
H

YZ
H

K2
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ie
rra

de
ye

gu
as

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



 
Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

OTRAS EMPRESAS Y PROFES EN FERIA
338 62500 STANDS PARA FERIA 5.500,00

340 22799

TRABAJOS POR OTRAS EMPRESAS EN 

DEPORTE 9.000,00
TOTAL GASTOS 34.500,00€

B) 

Aplicación Presupuestaria Descripción Euros
920 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO. 10.000,00

920 22400
PRIMAS DE SEGUROS ADMINISTRACION 
GENERAL 5.000,00

920 35200 INTERESES DE DEMORA 5.000,00
TOTAL GASTOS 20.000,00€

Estos gastos pueden financiarse, según consta en la referida Memoria, mediante bajas en las siguientes aplicaciones  

presupuestarias:

Bajas en aplicaciones de gastos

A)

Aplicación Presupuestaria Descripción Euros

3321 13100

RETRIBUCIONES PERSONAL LABO-

RAL BIBLIOTECA: SALARIO 6.000,00

3321 13101

RETRIBUCIONES PERSONAL LABO-

RAL BIBLIOTECA: C. DESTINO 3.100,00

3321 13102

RETRIBUCIONES PERSONAL LABO-

RAL BIBLIOTECA: C. ESPECIFICO 6.900,00

320 13100

RETRIBUCIONES PERSONAL LABO-

RAL LIMPIEZA C. EDUC: SALARIO 10.000,00

320 13101

RETRIBUCIONES PERSONAL LABO-

RAL LIMPIEZA C. EDUC: C. DESTINO 3.500,00

320 13102

RETRIBUCIONES PERSONAL LABO-

RAL LIMPIEZA C. EDUC: C. ESPECIFI 5.000,00
TOTAL GASTOS 34.500,00€

B)

Aplicación Presupuestaria Descripción Euros

912 10000

RETRIBUCIONES BASICAS 

ORGANOS DE GOBIERNO 20.000,00
TOTAL GASTOS 20.000,00€

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución en la primera sesión ordinaria que este  

celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, y remitir copia del  

mismo a la Administración del Estado y a la Comunidad Autónoma.

TERCERO. Contra su aprobación, en virtud de lo dispuesto en el artículo 113 de la Ley 7/1985, los interesados podrán  

interponer directamente recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos establecidos en los artículos 25 a 43 de la Ley  

29/1998, de 13 de julio, Reguladora de dicha Jurisdicción.

 Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Sierra de Yeguas, a ver fecha de firma electrónica.

Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

Plaza Andalucía, 1, Sierra de Yeguas. 29328 Málaga. Tfno. 952746002. Fax: 952746176

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
K9

C
ZX

6W
6Q

6N
W

N
JF

PC
H

YZ
H

K2
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ie
rra

de
ye

gu
as

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



 
Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

               

El Alcalde,

José Mª González Gallardo

Advertida errata existente en el “cuadro de importes de las bajas en aplicaciones de gastos de la 
bolsa de vinculación 3-1, 

Considerando lo dispuesto en el art. 109.2 de ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, con arreglo al cual las Administraciones 

Públicas podrán rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los 
errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos, es por lo que 

RESUELVO:

PRIMERO: Corregir la Resolución de Alcaldía anteriormente citada, en el siguiente sentido: 
1.  Donde dice: 

           Bajas en aplicaciones de gastos

Aplicación Presupuestaria Descripción Euros

3321 13100

RETRIBUCIONES PERSONAL 

LABORAL BIBLIOTECA: SALARIO 6.000,00

3321 13101

RETRIBUCIONES PERSONAL 

LABORAL BIBLIOTECA: C. DESTINO 3.100,00

3321 13102

RETRIBUCIONES PERSONAL 

LABORAL BIBLIOTECA: C. ESPECIFICO 6.900,00

320 13100

RETRIBUCIONES PERSONAL 

LABORAL LIMPIEZA C. EDUC: SALARIO 10.000,00

320 13101

RETRIBUCIONES PERSONAL 

LABORAL LIMPIEZA C. EDUC: C. DESTI-

NO 3.500,00

320 13102

RETRIBUCIONES PERSONAL 

LABORAL LIMPIEZA C. EDUC: C. ES-

PECIFI 5.000,00
TOTAL GASTOS 34.500,00€

           
 Debe decir:

Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

Plaza Andalucía, 1, Sierra de Yeguas. 29328 Málaga. Tfno. 952746002. Fax: 952746176

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
K9

C
ZX

6W
6Q

6N
W

N
JF

PC
H

YZ
H

K2
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ie
rra

de
ye

gu
as

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



 
Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

Bajas en aplicaciones de gastos

Aplicación Presupuestaria Descripción Euros

3321 13100

RETRIBUCIONES PERSONAL 

LABORAL BIBLIOTECA: SALARIO 6.000,00

3321 13101

RETRIBUCIONES PERSONAL 

LABORAL BIBLIOTECA: C. DESTINO 3.036,15

3321 13102

RETRIBUCIONES PERSONAL 

LABORAL BIBLIOTECA: C. ESPECIFICO 6.453,70

3321 13103

RETRIBUCIONES PERSONAL 

LABORAL BIBLIOTECA : TRIENIO 510,15

320 13100

RETRIBUCIONES PERSONAL 

LABORAL LIMPIEZA C. EDUC: SALARIO 10.000,00

320 13101

RETRIBUCIONES PERSONAL 

LABORAL LIMPIEZA C. EDUC: C. DESTI-

NO 3.500,00

320 13102

RETRIBUCIONES PERSONAL 

LABORAL LIMPIEZA C. EDUC: C. ES-

PECIFI 5.000,00
TOTAL GASTOS 34.500,00€

      

Lo manda y firma Alcalde, José María González Gallardo, en Sierra de Yeguas, 
a 14 de diciembre de 2020.

 

Alcalde,

Fdo.: José María González Gallardo

Ayuntamiento de Sierra de Yeguas

Plaza Andalucía, 1, Sierra de Yeguas. 29328 Málaga. Tfno. 952746002. Fax: 952746176

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
K9

C
ZX

6W
6Q

6N
W

N
JF

PC
H

YZ
H

K2
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ie
rra

de
ye

gu
as

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Sierra de Yeguas
	2020-12-14T21:18:50+0100
	Sierra de Yeguas
	ANTONIO MARTÍN DURÁN - 74833507V (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Sierra de Yeguas
	2020-12-15T08:02:14+0100
	Sierra de Yeguas
	JOSE MARÍA GONZALEZ GALLARDO - 25341148R (FIRMA)
	Lo acepto




